1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 166/2025 – 15 DE JULHO
INFORMATIVO – ATIVIDADE: CONTRADANÇA COM DANÇAS OCULTAS NO SESC
CENTRO DE PESQUISA E FORMAÇÃO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares que o Centro de Pesquisa e Formação SESC está oferendo vagas
para a atividade abaixo:

Nome da atividade: Contradança, com Danças Ocultas (PT)
Sinopse: A atividade tem o objetivo de apresentar as dinâmicas criativas do grupo Danças Ocultas,
quarteto português de acordeon formado em 1989. O conteúdo viaja em torno das histórias e curiosidades
que estão na origem e desenvolvimento das músicas, memórias das viagens e singularidades sobre os
instrumentos musicais da banda.
Data: Quarta-feira, dia 16 de julho, das 19h30 às 21h30.
Local: Centro de Pesquisa e Formação - CPF Sesc
Rua Dr. Plínio Barreto, 285 - 4º andar. Bela Vista, São Paulo - SP, 01313-020
Valor: Grátis
Inscrições: https://centrodepesquisaeformacao.sescsp.org.br/atividade/contradanca

OBSERVAÇÃO: A EMESP Tom Jobim apenas realiza a divulgação do evento acima. A responsabilidade pela
disponibilização do link, informações, e qualquer questão referente ao evento é única e exclusivamente da
instituição parceira.  
 
Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível. 
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 15/07/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://centrodepesquisaeformacao.sescsp.org.br/atividade/contradanca
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/